

Wiadomości

Poniedziałek, 26 lipca 2010

Jubileuszowa sesja Rady Miejskiej



Uroczyste obrady Rady Miejskiej w Wieliczce poprowadził Przewodniczący Zbigniew Zarębski. Radni przez akłamację przyjęli dwie uchwały. W celu uczczenia zbliżającej się 30 rocznicy powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego, który był inicjatorem zmian ustrojowych i dążeń do uzyskania pełnej wolności naszej ojczyzny, a także w dwudziestą rocznicę powstania samorządu terytorialnego ulica, przylegająca od strony północnej do Parku A. Mickiewicza, łącząca ul. J. Matejki z ul. T. Kościuszki otrzymała nazwę Aleja Solidarności. Drugą uchwałą była Rezolucja Rady Miejskiej w Wieliczce z okazji 20. rocznicy Powstania Samorządu Terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. W uzasadnieniu pierwszej uchwały burmistrz Wieliczki wspominał o datach, rocznicach i wydarzeniach, w które obfituje obecny rok. Są to: 720 lat Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta, 30 lat NSZZ Solidarność, 20 lat samorządu gminnego, otwarcie Krypty w Kaplicy Morsztynów, wmurowanie Kamienia Jubileuszowego w płytę Rynku Górnego, wmurowanie Kamienia Węgielnego w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjne. W tym kontekście podkreślił rolę obecnych na uroczystości radnych wszystkich kadencji, pierwszego burmistrza a także przewodniczących osiedli i sołtysów, pracowników urzędu miasta oraz mieszkańców. Dziękując wszystkim, dzięki którym tworzenie zrębów samorządności w Wieliczce przebiegło sprawnie i przyniosło widoczne dziś efekty, burmistrz poprosił Radnych o nadanie nazwy Aleja Solidarności ulicy, przy której zlokalizowany został kompleks edukacyjno-rekreacyjny a także boisko Orlik i korty tenisowe. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce w swoim wystąpieniu zaznaczył, że nie było by rocznicy 20 lecia samorządu terytorialnego gdyby nie było Komitetów Obywatelskich. Te zaś swoje istnienie zawdzięczają Solidarności. Za obydwoma tymi hasłami stoją jednak konkretni ludzie, którzy dzisiaj są dumni z tego, że mieli to szczęście żyć i działać we właściwym czasie. Przewodniczący podziękował gościom z Francji za to, że 20 lat temu to właśnie w tym kraju odbywały się szkolenia, na których polscy samorządowcy zapoznawali się z funkcjonowaniem samorządu. Zaznaczył, że nowe możliwości rozwoju stworzyło także przywrócenie powiatu w Wieliczce. Kończąc wystąpienie przewodniczący pogratulował tych inwestycji, które lepiej i sprawniej zaspokajają potrzeby mieszkańców. W przyjętej przez akłamację rezolucji czytamy : „*W wyniku masowego protestu społecznego w lipcu i sierpniu 1980 roku w obronie godności i praw pracowniczych powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność", będący inicjatorem zmian ustrojowych i dążeń do uzyskania pełnej*

wolności naszej ojczyzny. Odrodzony po 45 latach komunistycznego totalitaryzmu i zniewolenia nasz kraj podjął ogromne dzieło reformy Państwa. Korzystając z najlepszych tradycji I i II Rzeczypospolitej, 20 lat temu rozpoczęto odbudowę samorządu terytorialnego, opartego na gminie jako wspólnocie wszystkich jej mieszkańców. Stało się to możliwe, dzięki wygranym wolnym wyborom samorządowym przez Komitet Obywatelski. To praca i odpowiedzialność milionów Polaków angażujących się w działalność dla samorządu terytorialnego zmieniły tak bardzo obraz Polski. Inwestycje komunalne, oświatowe, sportowo-rekreacyjne i wiele innych obiektów wspólnej użyteczności zawdzięczamy tej właśnie nadzwyczajnej aktywności obywatelskiej. Przez ostatnie 20 lat dzięki funkcjonowaniu samorządu terytorialnego wykształcone zostało całe młode pokolenie ludzi odpowiedzialnych za Państwo i swoją małą ojczyznę- gminę. Dzięki tej reformie staliśmy się społeczeństwem demokratycznym i samorządnym. W dniu dzisiejszym pragniemy podziękować tym wszystkim, którzy walczyli i budowali samorządną Polskę, poświęcając niejednokrotnie swe życie. Dzięki nim, mieszkańcy miasta i gminy Wieliczka mogą dzisiaj żyć w wolnej i demokratycznej Ojczyźnie.”

W swoich wystąpieniach zarówno burmistrz Bergkamen jak i zastępca burmistrza Saint Andre nawiązywali do umowy współpracy pomiędzy miastami partnerskimi, przywołując zrealizowane projekty i wspólne przedsięwzięcia. W imieniu swoich mieszkańców na ręce burmistrza Wieliczki złożyli serdeczne gratulacje i życzenia z okazji jubileuszu miasta. Podziękowania, gratulacje i życzenia złożyli również Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch, starosta wielicki Jacek Juszkiewicz oraz Prezes Zarządu Małopolskiego Banku Spółdzielczego w Wieliczce Edward Biernacki. Po wystąpieniach sekretarz miasta i gminy Wieliczka Adam Marek Panuś odczytał akt erekcyjnego, o którego podpisanie poproszeni zostali radni, którzy od 20 lat zasiadali w każdej kadencji Rady Miejskiej: Anna Ślęczka, Anna Gallas-Dropińska oraz Alojzy Brożek. Swoje podpisy oprócz burmistrza Artura Koziola i Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa Zarębskiego złożyli także ks. Zbigniew Gerle Proboszcz parafii św. Klemensa, o. Ludwik Kurowski z franciszkańskiego klasztoru oraz ks. Wiesław Popielarczyk proboszcz krzyszkowickiej parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wieliczce. Po akcie wmurowania kamienia węgielnego, burmistrz Wieliczki, Adam Lach Zastępca Przewodniczącego Zarządu Regionu Małopolska NSZZ "Solidarność", przewodniczący Rady Miejskiej, w obecności duchownych odsłonił tablicę z nazwą ulicy Aleja Solidarności. Na zakończenie wieczoru przez licznie zgromadzoną publicznością z krótkim recitalem wystąpiła aktorka Teatru Ludowego w Krakowie, współpracująca z Teatrem J. Słowackiego w Krakowie i Teatrem Polskim we Wrocławiu Marta Bizoń.







